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Abstrakt:

Tato bakalářská práce se zabývá stavební revizí a požárně bezpečnostním řešením bytového
domu v ulici Generála Píky v Praze 6 – Dejvice. Tato práce navazuje na architektonicko-stavební
řešení ročníkové práce ateliéru ATV4 na katedře architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze.
Nejprve se práce věnuje stavební revizi, kde jsou provedeny úpravy objektu z hlediska požární
bezpečnosti a provozně funkčního. Další část se věnuje požárně bezpečnostnímu řešení stavby,
které je zpracováno dle příslušných norem ČSN a v rozsahu dle vyhlášky 246/2001 Sb. Součástí
požárně bezpečnostního řešení je technická zpráva a výkresová dokumentace.

Klíčová slova:

Požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, požární úseky, lokální detekce požáru, nucené
větrání, vnitřní zásahové cesty

Abstract:

This bachelor thesis deals with the construction revision and fire safety solution of an
apartment building in Generála Píky Street in Prague 6 - Dejvice. This bachelor thesis continues
the architectural-construction solution made during the student studio on the ATV4 at the
Department of Architecture, Faculty of Civil Engineering, CTU in Prague. First, the thesis deals
with the construction revision, where modifications are made to the building in terms of fire
safety and operational functionality. The next part deals with the fire safety solution of the
building, which is processed according to the relevant standards CSN and to the extent
according to Decree 246/2001 Coll. The fire safety solution includes a technical report and
drawing documentation.

Key words:

Fire safety solutions, apartment building, fire compartments, local fire detection, forced
ventilation, internal emergency routes
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A Stavební revize

A.1 Změna počtu podlaží
Ze studijních důvodů byl objekt zvětšen o tři nadzemní podlaží (původní požární výška byla 16,6 m a
nová požární výška je 26,4 m). Původní 2. NP je tedy bráno jako typické podlaží pro 2. – 5. NP, původní
3. NP je považováno jako typické podlaží pro 6. a 8. NP a původní 4. NP je dle nového řešení 7. NP. 9.
NP dle nového řešení je upraveno z půdorysu původního 4. NP, jelikož je uskočené a nebylo součástí
původní dokumentace muselo být doděláno.

A.2 Změny v 1. PP
V 1. PP byla pozměněna dispozice z hlediska požárního a provozního. Vstup do prostorů sklepních kójí
byl přesunut tak, aby navazoval přímo na schodiště a nemuselo se chodit přes technické zázemí
objektu. Dále byly místnosti 0.03 a 0.04, které byly určeny jako dílna a sklad, spojeny a nyní je nová
místnost využívána jako kočárkárna s vchodem přímo ze schodišťového prostoru.
Jako další musela být do 1. PP prodloužena instalační šachta, která vedla pouze z 1. NP do vyšších
podlaží a byla umístěna za výtahovou šachtou. Tato šachta byla prodloužena z důvodu nutnosti
instalace nuceného požárního větrání CHÚC. Tím, že byla šachta prodloužena do 1. PP se zúžil
komunikační pruh na mezipodestě, a tudíž musel být snížen železobetonový parapet a snížen LOP do
úrovně mezipodesty, tak aby se komunikační pruh rozšířil. Více viz výkresová dokumentace.

A.3 Změny v 1. NP
Jelikož byla celá jižní fasáda v úrovni 1. NP prosklená, museli být mezi jednotlivými PÚ vytvořeny
požární pásy. Z důvodu nižších pořizovacích nákladů byla vybrána zděná varianta oproti sklu s požární
odolností. Požární pásy byly tedy vyhotoveny z tvárnic, které byly použity pro obvodové zdivo. Více viz
výkresová dokumentace.
Dále byla posunuta příčka mezi místnostmi 1.02 a 1.03, které původně sloužili jako kočárkárna
a místnost pro odpady. Nyní je v menší místnosti 1.03 umístěna ústředna LDP, UPS a RPO. Místnost
1.02 slouží i nadále pro odpady.
Dveře v místnosti 1. 01, tedy vchodové dveře a dveře do CHÚC, byly rozšířeny na průchozí šířku
1000 mm a předělány na dveře bez prahů.

A.4 Změny v 9. NP
V 9. NP byly, místo stropního výlezu na střechu, zřízeny dveře pro vstup na střechu v ustoupené části
objektu. Pro vstup na vyšší úroveň střechy je vedle dveří zřízen ocelový žebřík. Místo stropního výlezu
se skládacími schůdky bude pouze samočinně otevíravý otvor pro odvod kouře z CHÚC.

A.5 Změny v provedení lehkého obvodového pláště
Z důvodu nižší ceny provedení vodorovných požárních pásů nebude LOP proveden v požární odolnosti.
Vodorovný požární pás bude proveden v parapetní části z pórobetonových tvárnic a pod stropem
z protipožárních desek od PROMATU, zaklopené a skryté pod SDK obložením. Více viz kapitola G.2.

A.6 Změna provedení oken
Od 2. do 9. NP zasahuje od vystouplé části budovy skrze LOP PNP do oken přilehlých PÚ. Z tohoto
důvodu musí být části těchto oken neotvíravé a s požadovanou PO. Více viz výkresová dokumentace.
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A.7 Změna skladby střešního pláště
V 9. NP zasahuje PNP na prostory ploché střechy, tudíž musí být skladba střechy v provedení Broof (t3).
Více viz kapitola G.3.

A.8 Změny v označení stavebních hmot
Některé stavební prvky změnili označení, a tudíž jsou zde uváděna pod novým označením:

• Pórobetonové tvárnice YTONG Klasik 150 P2-500 tl. 150 mm (původně Pórobetonové tvárnice
YTONG P2-500 tl. 150 mm

• Pórobetonové tvárnice YTONG Standard 300 P2-400 tl. 300 mm (původně Pórobetonové
tvárnice YTONG P2-400 tl. 300 mm

• Vápenopískové tvárnice SILKA HML 300 (15-1,6) (původně Vápenopískové tvárnice SILKA S15-
1600
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B Seznam použitých podkladů pro zpracování

B.1 Použité podklady pro zpracování
[1] ČSN 73 0802 ed. 2 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2020)

[2] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010) + Z1 (2013)

[3] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997) + Z1 (2002)

[4] Vyhláška č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany

obyvatelstva

[5] ZOUFAL, Roman a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.

Praha: PAVUS a.s., 2009. 128 s. ISBN 978-80-904481-0-0.

[6] XELLA – Přehled materiálových vlastností a produktů 2022, vydání: 02/2022

[7] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ́ustanovení (2016), opr. 1 (2020)

[8] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)

[9] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1996)

[10] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009)

[11] ČSN EN 81-73 ed. 2 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů – Zvláštní použití

výtahů pro dopravu osob a nákladů – Část 73: Funkce výtahů při požáru (2022)

[12] ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování elektrické

požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (2011)

[13] POKORNÝ M. Program pro výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání tepla. Verze

03_2017.07. ČVUT v Praze, Fakulta stavební.

[14] Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)

[15] ČSN 1838 – Světlo a osvětlení (2015)

[16] ČSN EN ISO 7010 – Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky –

Registrované bezpečnostní značky (2021)

[17] Průvodní zpráva, výkresy architektonického a stavebně-architektonického řešení, Filip

Gottschalk, ATV4, 01/2016
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B.3 Zkratky používané v textu
ČSN = česká technická norma

ČSN EN = evropská norma převzatá do národního systému norem ČR

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PP = podzemní podlaží

NP = nadzemní podlaží

LOP = lehký obvodový plášť


[…]


6 mm – průhledné zelenomodré

(skladby jsou udávány od interiéru)

B3.9. Stínící konstrukce

Stínící konstrukce se bude nacházet na jižní fasádě objektu. Konstrukce se bude skládat

z konzol tvořených nosníky z oceli S235, obdélníkového průřezu 60x40 mm o tloušťce stěny

5 mm a z kompozitních desek ALPOLIC tl. 6 mm. Nosníky budou přivařeny k čelní desce, která

následně bude přimontována k prvku přerušující tepelný most SCHÖCK KS14 VV H180.

Konstrukce bude sloužit jako stínící prvek, zabraňující přehřívání bytů.

B4. Řešení technického zařízení budovy

B4.1. Vytápění

Otopná soustava byla navržena jako horizontální dvoutrubková se spodním rozvodem.

V každém bytě jsou navržena otopná tělesa dle tepelně ztráty (viz. Výpočet tepelné ztráty

objektu). Otopná tělesa jsou tří druhů:

Desková tělesa – RADIK KLASIK TYP 10 (vxšxh):

500x1600x46 mm (822 W) a

500x600x46 mm (308 W)

Trubková tělesa – KORALUX LINEAR MAX (vxšxh):

900x600x35 mm (543 W) a

900x450x35 mm (411 W)

Podlahové konvektory s přirozenou konvekcí – KORAFLEX FK (šxhxd):

160x90x2000 mm (295 W)

160x90x1400 mm (191 W)

160x90x1200 mm (156 W)

Systém ohřevu vody a vytápění byl navržen centrální. Objekt bude využívat dálkového vytápění

Pražské teplárenské a.s. Jako zdroj tepla v budově je navržena výměníková stanice pro bytové

domy MEIBES LOGOmax AF S-H, která bude umístěna v suterénu v technické místnosti.
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Výměníková stanice bude sloužit i k centrálnímu ohřevu teplé pitné vody. Pro vyrovnání

nerovnoměrného odběru vody byly navrženy dva zásobníky teplé vody – HUBS 751 (750 l) a

HUBS 501 (500 l), které budou umístěny v suterénu v technické místnosti.

B4.2. Vzduchotechnika

Do objektu bylo navrženo podtlakové větrání, zajišťující potřebnou výměnu vzduchu

v koupelnách a kuchyních. Prostory kuchyní a koupelen (toalet) budou odvětrávány různým

potrubím.

B4.3. Kanalizace

Přípojka

Kanalizační přípojka splaškové odpadní vody se bude nacházet na jihu objektu, její sklon bude

2,0%, profil DN160. Začátek přípojky bude od objektu vzdálen 3 m v hloubce 1,85 m.

Dešťová voda bude ze střechy jímána do zásobníků dešťové vody umístěných, spolu s filtrem a

čerpadlem, v suterénu budovy. Zásobníky budou vybavené přepady s odvodem dešťové vody

do potrubí splaškové kanalizace pro případ nadměrných srážek. Z prostor lodžií bude dešťová

voda odváděna do vsakovací šachty umístěné ve vnitrobloku severně od budovy.

Připojovací potrubí

Připojovací potrubí bylo navrženo z PVC se spádem 3%. Musí být umožněna dilatace. Každý

předmět bude napojen pomocí zápachové uzávěrky s min. výškou vodního sloupce 50 mm.

Všechny zařizovací předměty v suterénu budou vybaveny ochrannou klapkou proti vzduté vodě.

Ve všech místnostech bude připojovací potrubí vedeno v předstěnách, popř. v prostoru vany.

Svislé odpadní potrubí

Svislé odpadní potrubí bylo navrženo z PVC dimenze DN110. Potrubí bude vedeno instalačními

šachtami. Musí být umožněna dilatace.

Větrací potrubí

Větrací potrubí bylo navrženo dimenze DN110 a bude vyvedeno 500 mm nad úroveň střešního

pláště.

Svodné potrubí

Svodné potrubí bylo navrženo z PVC a je vedeno u stropu, popřípadě u stěny suterénu,

v podhledu průjezdu v 1.NP a v zemině v obsypu pod úrovní nezámrzné hloubky. Sklon

svodného potrubí je 2,0%. Dimenze svodného potrubí je DN110 a DN160.

B4.4. Vodovod

Přípojka

Vodovodní přípojka se bude nacházet na jihu objektu. Vodoměrná sestava bude umístěna

v suterénu budovy v Technické místnosti 1.

Vnitřní rozvody – centrální ohřev

Studená pitná voda bude vedena od vodoměrné sestavy pod stropem do jednotlivých

instalačních šachet a následně do jednotlivých bytů, k zařizovacím předmětům umístěných

v suterénu a do Technické místnosti 2 k centrálnímu ohřívači.
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Studená dešťová voda bude používána k splachování a bude pomocí čerpadla vedena od

zásobníků dešťové vody, umístěných v Technické místnosti 1 v suterénu budovy, do

jednotlivých šachet a následně do toalet jednotlivých bytů.

Teplá voda bude ohřívána v centrálním ohřívači – v zásobnících teplé vody s nepřímým

ohřevem umístěných v Technické místnosti 2. Teplá voda pak bude distribuována do

jednotlivých instalačních šachet, resp. k zařizovacím předmětům umístěných v suterénu.

Cirkulační voda - Nespotřebovaná teplá voda bude cirkulovat v určených časových intervalech

z potrubí teplá vody přes cirkulační potrubí zpět do zásobníků teplé vody. Voda bude poháněna

čerpadlem umístěným před zásobníky. Cirkulační potrubí bude vždy vedeno mezi potrubím

teplé a studené vody.

Měření spotřeby vody

Měření spotřeby vody pro celý objekt bude prováděno ve vodoměrné soustavě umístěné v

přízemí objektu. Pro měření spotřeby vody jednotlivých bytů budou umístěny vodoměry pro

teplou i studenou vodu v instalačních šachtách za otevíratelnými dvířky.
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