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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení bytového domu v ulici Generála Píky
Jméno autora: Josef Vlasák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Markéta Šafránková
Pracoviště oponenta práce: AVAPS s. r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Autor zpracovával požárně bezpečnostní řešení pro bytový dům, ve kterém se nevyskytuje větší množství nestandardních
prvků. Využívá stěžejních norem požární bezpečnosti staveb ČSN 73 0802, ČSN 73 0833 apod. Z tohoto důvodu hodnotím
zadání práce jako průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Požárně bezpečnostní řešení splňuje zadání bakalářské práce a je provedeno v rozsahu odpovídajícím dokumentaci pro
stavební povolení. V práci chybí posouzení odstupových vzdáleností od sousedních objektů. Při stanovení omezení pro
využití komerčního prostoru autor uvádí rozmezí položek tabulky A.1 ČSN 73 0802. Lépe zde uvést konkrétní seznam a
zdůraznit přípustné a nepřípustné provozy.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení je správný, autor dodržuje strukturu požárně bezpečnostního řešení podle vyhlášky č. 246/2001 Sb.
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru. Autor v rámci stavební revize provedl
změny studentského projektu tak, aby byly požární požadavky stavebně proveditelné a lépe umožnily demonstrovat
zásady požárně bezpečnostního návrhu.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student vycházel z poznatků získaných při studiu a ze samostudia příslušných norem, prokázal orientaci v předpisech
nutných pro korektní zpracování návrhu. Úroveň práce odpovídá běžné praxi projektanta požárně bezpečnostních řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Přehlednost zpracování výkresové dokumentace je na výborné úrovni. Textová část je strukturovaná, systematická a
vyskytuje se v ní přijatelné množství gramatických, syntaktických a formálních nedostatků.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Použité zdroje jsou relevantní a povětšinou správně citované. V případě právních předpisů vhodno uvádět „ve znění
pozdějších předpisů“.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
-

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky:

1. Zásah PNP do oken sousedních požárních úseků řešíte návrhem neotvíravých křídel s klasifikací EI 60
DP1. Můžete uvést alternativní řešení tohoto problému s nižším dopadem na ekonomickou efektivitu
návrhu a uživatelský komfort obyvatel bytových jednotek?

2. Popište princip zkoušky pro klasifikaci BROOF (t1) a BROOF (t3). Jaké střešní krytiny na klasifikaci BROOF (t3)
bez průkazu vyhoví a kde naleznete jejich výpis?

3. Pokud by změnou využití komerčního prostoru vzrostla hodnota součinitele a nad 1,1, jaký dopad by
toto mělo na požadavky pro daný požární úsek?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 13.6.2022 Podpis: Markéta Šafránková